
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti 

Dům přírody Českého ráje 

Červen – prosinec 2021 



 

 
 

 

Zpráva o činnosti Domu přírody Českého ráje   
2021 

 
 
Provozovatel 1. 7. – 31. 12. 2021: 
 
Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace 
(STŘEVLIK) 
Jizerská 190 
463 62 Hejnice 
IČ: 75053144 
 

 

Dům přírody Českého ráje 
511 01 Turnov, Dolánky u Turnova 9 
Kontaktní osoba: Jana Maryšková 
Telefon: 778 701 688 
E-mail: dolanky@strevlik.cz 

 Web: www.dumprirody.cz/ceskyraj/ 

Facebook: www.facebook.com/dolanky/ 

Instagram: www.instagram.com/dumprirodyceskehoraje 

 
 

Základní informace: 
 

Chráněné krajinné oblasti představují přírodní a kulturní dědictví národního a 
nadnárodního významu. Pro návštěvníky Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
vytvořila a realizuje systém osvěty a informování veřejnosti mimo jiné právě vytvářením 
návštěvnických středisek – domů přírody, které v rámci programu Dům přírody doplňují 
na místech s vysokou koncentrací návštěvníků menší informační střediska. 

 
Dům přírody Českého ráje byl otevřen veřejnosti dne 4. dubna 2016. Zkušební  provoz 
byl zahájen ale již k 1. lednu 2016. 
Jeho posláním je představovat veřejnosti jedinečné hodnoty a krásy naší nejstarší 
CHKO a současně jediného globálního geoparku UNESCO v ČR. 
 
Od 1. července 2021 je provozovatelem domu přírody STŘEVLIK. 

 

mailto:dolanky@strevlik.cz
http://www.dumprirody.cz/ceskyraj/
http://www.facebook.com/dolanky/
http://www.instagram.com/dumprirodyceskehoraje


 

 
Propagace: 

 

Propagace probíhá jak prostřednictvím internetu (webové stránky DPČR, Facebook, 
instagram). Komunikace se školami probíhá prostřednictvím komunikačních kanálů 
STŘEVLIKu (web www.strevlik.cz, pravidelné elektronické rozesílky školám). 
Informace zasíláme rovněž turistickým informačním centrům v celém Libereckém kraji. 
Mnozí z nich sdílí naše informace na svých facebookových stránkách, či umisťují na 
své výlepové plochy. 

 

Aktivity pro individuální návštěvníky 

 

Pro veřejnost bylo v období červenec-prosinec 2021 otevřeno 986 hodin. Za tu dobu 
navštívilo expozici 1613 platících návštěvníků. Domem přírody celkově prošlo přibližně 
5250 osob.  

 
 

Otevírací doba: 
 

ČERVEN - ZÁŘÍ UT – NE 9:00 – 17:00 

ŘÍJEN ÚT – NE 9:00 – 16:00 

LISTOPAD - PROSINEC SO – NE 9:00 – 16:00 
 

25. a 26. 12. zavřeno 
28. - 30. 12. otevřeno 
 

 
  

 
Akce nad rámec otevírací doby 
 
 

 číslo termín / čas typ akce Název akce Počet osob 

1. 
17.7.2021  

10:00 - 15:00 exkurze 

Exkurze z cyklu Za 
pískovcovým 

fenoménem Českého 
ráje - Maloskalská 
Drábovna a Kras u 

Ondříčkovic 30 

2. 
24.7.2021  

12:30 -17:30 exkurze 

Exkurze z cyklu Za 
pískovcovým 

fenoménem Českého 
ráje - Archeologie 
Příhrazských skal 24 

3. 
14. 8. 2021  

12:30 - 17:30 exkurze 

Exkurze z cyklu Za 
pískovcovým 

fenoménem Českého 
ráje - Archeologie 
Příhrazských skal 30 

http://www.strevlik.cz/


 

4. 30.10.2021 exkurze 
Archeologie 

Příhrazských skal 25 
 

 

 

Vzdělávací programy pro MŠ a ZŠ v Domě přírody: 

 

Externími lektory byla připravena nabídka vzdělávacích programů a terénních exkurzí 
pro mateřské a základní školy. Nabídka byla zveřejněna na stránkách Domu přírody a 
STŘEVLIKu. 

Aktuálně je v nabídce 5 vzdělávacích programů, 3 realizované přímo v domě přírody, 
2 exkurze realizované v terénu (https://www.dumprirody.cz/ceskyraj/programy-pro-
zakladni-skoly-podzim-2021/) 

Vlastní realizace programů a exkurzí byla negativně ovlivněna karanténami a 
omezeními provozu škol v souvislosti s covid-19. 

 

 

číslo termín typ akce Název akce Počet osob 

1. 21.10.2021 výukový program 
Z pohádky do Českého 

ráje 35 

2. 04.11.2021 výukový program 
Z pohádky do Českého 

ráje 40 

3. 11.11.2021 výukový program 
Z pohádky do Českého 

ráje 15 

4. 07.12.2021 výukový program 
Vánoční program na 

statku 19 

5. 09.12.2021 výukový program 
Vánoční program na 

statku 32 

6. 14.12.2021 výukový program 
Vánoční program na 

statku 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Další aktivity Domu přírody: 

 
 

17. června jsme instalovali výstava obrazů Výtvarníků Českého ráje s motivem přírody 
Českého ráje. 
K vidění je stále i putovní výstava Vlk náš staronový soused. 
 
17. září jsme přestavili Dům přírody a jeho možné využití učitelům z Mladé Boleslavi a 
okolí. 
 
5. října proběhla přednáška Pavly Bičíkové pro seniory z Turnova. Tuto akci zajistilo 
Město Turnov. 
 
8. – 9. října proběhly volby. V Domě přírody byla jako vždy volební místnost. Po celou 
dobu voleb byla i přístupna expozice Domu přírody. 

 
27. října přivítal Dům přírody zástupce Geoparku a skupinu revalidátorů UNESCO, 
kterým byly představeny možnosti rozvoje interpretačního centra Geoparku v DP. 
 
29. prosince byla do prostor Domu přírody přestěhována kancelář Geoparku Český 
ráj, který se bude podílet na zajištění odborných akcí v roce 2022, zejména terénních 
exkurzí. 
 
Dům přírody se ve druhém pololetí 2021 podílel na organizaci programu pro 
dobrovolníky působící v Geoparku Český ráj a CHKO Český ráj. V rámci jejich činnosti 
byla realizována kontrola cizojazyčných textů expozice a získána zpětná vazba 
k návštěvnické zkušenosti cizinců. Dobrovolníci se podíleli na zpracování návrhu 
zatraktivnění pěší cesty z Turnova k domu přírody. 
 
Rozvoj spolupráce s Geoparkem Český ráj a Vlastivědným muzeem a galerií v České 
Lípě, společné pořádání exkurzí. 
 
V listopadu 2021 byla zahájena práce na aktualizaci interpretačního plánu domu 
přírody úvodními konzultacemi s Městem Turnov a Správou CHKO Český ráj. 
 

Zpracovali: Jana Maryšková, Martin Modrý 

 

 

 

V Dolánkách u Turnova 31.12.2022    Ing. Martin Modrý, Ph.D. 
           ředitel STŘEVLIK, p.o. 
    

 


		2022-01-28T09:22:11+0100
	Ing. Martin Modrý, Ph.D.




